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Naszym dzieciom – 
niech światło Bożej łaski wiedzie was  

po ścieżkach życia i rozpala wasze serca
ogniem Jego miłości.



 



Część I

Podróż wIary
rozpoznanie terenu
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Razem odkRywamy Boga  
– zapRoszenie

Wychowanie dziecka – co więcej, wierzącego dziecka – to 
cudowne błogosławieństwo, ale i  ogromna odpowiedzial-
ność. Każdy z nas chce dać swoim dzieciom wszystko, co 
najlepsze. Życzymy im radości, pokoju, miłości, zdrowia, 
samych dobrych rzeczy i, oczywiście, jako chrześcijanie 
chcemy, by osiągnęły życie wieczne. Jak mamy jednak dzie-
lić się naszą wiarą, żeby miało to znaczenie dla naszych 
dzieci i towarzyszyło im przez całe życie?

Święty Paweł mówi o tym, ile wysiłku kosztuje nas, by 
widzieć Boga jasno (1 Kor 13,12). Z powodu naszych róż-
nych doświadczeń życiowych i  duchowych często, kiedy 
przychodzi nam zrozumieć naszą wiarę, albo co gorsza ją 
wyjaśnić, czujemy się tak, jakbyśmy patrzyli przez zabru-
dzone okno. Niejednokrotnie też niesiemy w sobie emocjo-
nalne i duchowe zranienia, które jeszcze bardziej przesła-
niają nam albo komplikują naszą relację z Bogiem. Kiedy 
wszystko to złoży się z naszymi codziennymi wyzwaniami, 
nic dziwnego, że Bóg nie pojawia się często na naszym oso-
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bistym radarze. Jeśli się zjawia, skłonni jesteśmy widzieć 
Go jako odległego albo nawet podejrzanego.

Bez względu na to, w  którym miejscu ścieżki ducho-
wej się znajdujemy, Bóg zaprasza nas do pogłębienia więzi 
z  Nim i  do dzielenia tej podróży z  naszymi dziećmi, aby 
pomóc im na ich drodze do pozyskiwania wszelkiego dobra 
i wszelkich doskonałych darów, które od Niego pochodzą 
(zob. Jk 1,17).

Oczywiście, Bóg chce, by twoje dziecko poznało Jego 
głęboką i wszechogarniającą miłość, ale chce tego także dla 
ciebie. Bóg chce dać swoją miłość, swoją łaskę i swoje uzdro-
wienie nawet bardziej, niż ty chcesz obdarować wszystkim, 
co dobre, twoje dziecko (zob. Mt 7,11).

Jest wiele powodów – zarówno duchowych, jak i  prak-
tycznych – przemawiających za tym, że rodziny zyskują, 
pielęgnując swoją wiarę razem. Jak się przekonasz, czytając 
te strony, badania ukazują wciąż na nowo, że gdy rodziny 
otwarcie żyją i dzielą się swoją wiarą, małżeństwa stają się 
silniejsze, dzieci i rodzice radzą sobie lepiej i dzieci są mniej 
narażone na narkotyki, alkohol, rozwiązłość i  negatywny 
wpływ rówieśników1. A to tylko doczesne zyski! Wszystkie 
łaski, które otrzymujemy, gdy żyjemy wiarą na tym świecie, 
pomagają nam również zyskać niezachwianą nadzieję na 
życie wieczne!

1 P. Fagan, Why Religion Matters Even More: The Impact of Religious 
Practice on Social Stability, 2006.
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„Pracować nad wiarą” z naszymi dziećmi

Nawet wyposażona we wszystkie te motywacje idea przeka-
zywania wiary naszym dzieciom często budzi obawy. Jeste-
śmy wciąż zajęci albo czujemy się niepewni w wierze, albo 
uważamy, że nasza wiara jest sprawą zbyt prywatną, by się 
nią dzielić. Nikt tak naprawdę nie uczył nas, jak „pracować 
nad wiarą” z dziećmi. Te i wiele innych powodów prowadzi 
często nawet pełnych dobrej woli rodziców do porażki w ich 
staraniach przekazywania wiary dzieciom poprzez odhacza-
nie zadań do wykonania:

Zabierać dzieci do kościoła. Odhaczone. 
Nauczyć wszystkich modlitw. Odhaczone. 
Wysłać dziecko do odpowiedniej szkoły. Odhaczone. 
Ustanowić reguły i zasady w domu. Odhaczone.

Chociaż wszystkie te elementy są ważną częścią przekazy-
wania wiary, często okazują się w istocie niewielką pomocą 
w rozwijaniu przez nasze dzieci prawdziwej i trwałej relacji 
z Bogiem. Mogą pomóc stworzyć naszym dzieciom pełen 
obraz wiary tylko wtedy, gdy są połączone z miłością, któ-
ra wypływa z serca Bożego, miłością, która nas ściśle wiąże 
z Nim i ze wszystkimi naszymi domownikami.

Na kartach tej książki odkryjesz wiele sposobów dla 
ciebie i  twoich dzieci, by odkrywać Boga razem – w  co-
dziennym życiu twojej rodziny, w chwilach wielkich i tych 
zwykłych – i aby uczyć się wykorzystywać całe bogate pięk-
no sakramentów i tradycji Kościoła katolickiego. Biblia za-
chęca nas do dzielenia się wiarą z naszymi dziećmi, kiedy 
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jesteśmy w domu i kiedy idziemy drogą, kiedy kładziemy 
się spać i kiedy wstajemy (zob. Pwt 11,19). Mamy nadzieję, 
że czytając tę książkę, znajdziesz wiele nowych i ciekawych 
sposobów na spotkanie Boga w  swoim domu, w  swojej 
wspólnocie i w swoim życiu, tak że każda chwila z dziećmi 
będzie mogła być wypełniona Bożą łaską, radością, miło-
ścią i obfitością darów.

Zacznijmy naszą przygodę!
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